
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.21/06110.0215 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2022 a
las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF -Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.adif.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del proyecto de construcción para la conexión en ancho
estándar al corredor mediterráneo de la plataforma multimodal de La Llagosta (Barcelona). Plataforma,
vía y electrificación

Valor estimado del contrato 66.524.819,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.306.464,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.798.730,88 EUR.

Clasificación CPV
45111200 - Trabajos de explanación y limpieza del terreno.
45234116 - Trabajos de construcción de vías férreas.

Plazo de Ejecución
26 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia

http://www.adif.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

-

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 17/02/2022 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 14

Descripción de Programas de Financiación Este contrato va a ser financiado por la Unión Europea NextGenerationEU

Formalizado

Adjudicatario

UTE SACYR-NEOPUL-COPCISA
NIF U10833481
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.288.703,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.639.331,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.21/06110.0215/1
Fecha de Formalización 05/07/2022

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/12/2021 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante un juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SedLyqsBnIgBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/11/2021

Fecha de publicación 10/11/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 12/11/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/12/pdfs/BOE-B-2021-45604.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 130-367001
Fecha de publicación 08/07/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367001-2022:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

ID 0000008987686 |  2022-943195 | Fri, 08 Jul 2022 14:32:11:222 CEST 572408141503794715654996879052391790UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SedLyqsBnIgBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/11/12/pdfs/BOE-B-2021-45604.pdf
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:367001-2022:HTML:ES:HTML&tabId=1&tabLang=es

